ι 97: Naberi λάθοντο pro λαθέσθαι erat saltem in apparatu memorandum, cum λαθέσθαι male cum βούλοντο congruat.

ι 210: denuo optimam coniecturam protulit W., qui pro ὀδώδει (quod post ὀδυμή molestum est) ὄρωρει scripsit.

ι 345 sqq.: vinum Ulixes Cyclopi offert, addens, si Cyclops humanus se gesisset, se maiorem suavissimi liquoris modum e navi allaturum fuisse. Deinde pergit (351-2): σχέτλιε, πῶς κέν τίς σε καὶ ὑστερον ἄλλος ἵκοιτο / ἀνθρώπων πολέων, ἐπεὶ οὐ κατὰ μοῖραν ἔρεξας; meo quidem iudicio duo vv. redolent interpolatorem (352 iam damnavit Bekker, quod W. non adnotavit): nam Ulysses loquitur, tamquam mortales vel soleant vel possint Cyclopes adire; tamquam Ulysses amicis suis suasurus fuisse, ut insulam Cyclopum peterent, si vitae suae portentum pepercisset! Ego 351-2 delendos censeo; observa Polyphemum ad hos vv. nihil respondisse.

ι 497-9: hos vv. intellegere nequeo: nam quid sibi velit illud εἰ δὲ φθεγξαμένου τευ ἡ αὐδήσαντος ἀκουσε non video.

κ 10: αὐλή vix intellegitur; verum vidit Nitzsch, qui αὐδῆι coniecit.

κ 568-70: ἀλλ' οὐ γάρ τις πρῆξις ἐγίνετο μυρομένοισι, / ἀλλ' ὅτε δή ρ' ἐπὶ νῆα θοὴν καὶ θίνα θαλάσσης / ἥιομεν, ἀχνύμενοι, θαλερὸν κατὰ δάκρυ χέοντες. W. 569 cum libris quibusdam et Eustathio omisit, nescio an recte: nam eo v. suppresso non indicatur quo Ulysses comitesque se derigant, quod primum cum λ 1 (αὐτῷ ἐπεὶ ρ' ἐπὶ νῆα κατήλθομεν ἡδὲ θάλασσαν) clarum fiat. θ 49-50 (βήτην, ὡς ἐκέλευσ', ἐπὶ θῖν' ἀλὸς ὀτρυγέτοι. / αὐτῷ ἐπεὶ ρ' ἐπὶ νῆα κατήλυθον ἡδὲ θάλασσαν) defendant κ 569.

λ 12: Herwerdenum versum delevisse tacendum non erat, cum alibi versus (δύσετό τ' ἡέλιος σκιώωντό τε πᾶσαι ἀγυιαί) adhibeatur ubi viae re vera mortalibus apparebant (β 388; γ 487, 497; ο 185, 296, 471), id quod nostro loco vix accidebat.

λ 155 sqq.: quaerit Anticlea ex filio quomodo ad inferos pervenerit. Deinde pergit (157-9): μέσσωι γάρ μεγάλοι ποταμοὶ καὶ δεινὰ ῥέεθρα, / Ὁκεανὸς μὲν πρῶτα, τὸν οὖ πῶς ἐστι περῆσαι / πεζὸν ἴοντ', ἦν μὴ τις ἔχῃ εὐεργέα νῆα. Hos vv. delevit Aristarchus, quem secuti sunt nonnulli (Nauck, Scotland, Hentze), neque ego intellego quomodo editores alioquin acuti velut Von der Mühl et W. ridiculos vv. tolerare potuerint: nam quomodo poterat Anticlea admirari filio navem praesto fuisse, cum ipsa vidisset eum Troiam proficisci (cf. 160, 202)? Praeterea quae sunt cetera flumina praeter Oceanum, quae mortales ab inferis separant?

λ 301: hunc v. deleverunt Bekker et Nitzsch, cum satis mirum sit poetam antea dicere Castorem Pollucemque in terra vivos teneri (ζωοὺς κατέχει φυσίζοος αῖα

301), deinde addere eos alternis diebus vivos atque mortuos esse (302-4). Equidem versum delerem, certe debuerat W. adnotare eum a quibusdam pro spurio haberit.

λ 413-5: κτείνοντο σύες ὡς ὀργιόδοντες, / οἵ δέ τ' ἐν ἀφνειοῦ ἀνδρὸς μέγα δυνάμενοι / ἡ γάμωι ἡ ἔρανοι ἡ εἰλαπίνη τεθαλυίῃ. Ut videt Friedländer (quem Nauck et Kirchhoff secuti sunt) hic sine dubio aliquid excidit, cum oī δέ τε verbo careat; cur W. ne in apparatu quidem de quaestione tam manifesta egerit, nescio.

λ 441 ff.: in sermone suo bis Agamemnon Ulixem admonet ne uxori fidat (441-3; 454-6), quod cum laudibus Penelopae ab ipso Agamemnone tributis (444-51) quomodo congruat nemo videt. 454-6 in multis libris non legi scholium nos edocet, ipseque W. suspicatur eos huc male illatos esse. Sed qua ex causa idem criticus ne admoneat quidem lectores 441-3 a Kaysero deletos esse, non video.

λ 599-600: κατὰ δ' ιδρώς / ἔρρεεν ἐκ μελέων, κονί δ' ἐκ κρατὸς ὁρώρει. Quomodo ex capite Sisyphi lapidem volventis pulvis oriatur non intellego neque intellexerunt Naber et Herwerden Batavi, qui ἀμέγαρτος et ἔκπαγλος coniecerunt. Vide ne fuerit ἐκ λᾶος, cum sine dubio pulvis ex terra surgeret qua lapis volutabatur.

μ 11-4: φιτροὺς δ' αἴψα ταμόντες, ὅθ' ἀκροτάτη πρόεχ' ἀκτή, / θάπτομεν ἀχνύμενοι, θαλερὸν κατὰ δάκρυ χέοντες. / αὐτὰρ ἐπεὶ νεκρός τ' ἐκάη καὶ τεύχεα νεκροῦ, / τύμβον χεύαντες. Fortasse fuit ἀπτομεν (“incendimus”) ἀχνύμενοι, cum θάπτειν universam sepulturam indicet, quod hic parum aptum videtur.

μ 59-82: hos vv. celeberrimos, ubi Planctae et Argonautae celebrantur, ab interpolatore illatos esse videt Kammer, quem secuti sumus Niese et ego²²: est macula huius editionis de suspicionibus tam gravibus lectorem certiore non fecisse.

μ 124-6: his vv. suggerit Circe Ulixi ut, cum Scyllam praetervehatur, Cratain invocet. Aristarchus hos vv. delevit quem editores secuti non sunt, fortasse iniuria. Nam Ulices in sequentibus Cratain non invocat (μ 232 sqq.); adde Circem velut casu delatam esse, ut Ulixi tale consilium det, cum post inopinatam quaestionem herois (μ 112-4) iterum de portento loquatur; si re vera maga volebat virum sibi carissimum Cratain invocare, is antea erat admonendus (μ 85-110).

μ 230-1: ἔνθεν γάρ μιν ἐδέγμην πρῶτα φανεῖσθαι / Σκύλλην πετραίνη, ἡ μοι φέρε πῆμ' ἑτάροισιν. V. 231 delevit Nauck, fortasse μιν ... Σκύλλην moleste ferens. Vide ne fuerit γάρ μοι ἐδέγμην ... φανεῖσθαι, cf. μ 334, o 516, π 159, 161, 410, τ 557.

μ 370: iure W. Bekkeri μέγ' pro librorum μέτ' accepit: nam Ulysses non clamat inter deos. Admiror editores alioquin satis acutos (Nauck, La Roche, Von der Mühl) librorum lectionem servasse.